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انتخاب عربستان برای میزبانی از رهبران آمریکا و روسیه یک 
که عربستان هم شریک روسیه در  انتخاب هوشمندانه بوده، چرا
بازار انرژی و مورد وثوق روسیه و هم به نوعی همکار و متحد غرب 
است و از این رو می تواند انتخاب خوبی برای میزبانی از دونالد 
ترامپ و ولادیمیر پوتین برای گفت وگوهای صلح باشد. آنچه که 
مشخص است این است که هنوز فاصله بین دو طرف )روسیه و 
اوکراین( برای رسیدن به یک زمینه و موضع مشترک که بتوانند بر 
روی آن توافقی داشته باشند خیلی زیاد است و عملا این مسیری 
که در سه سال گذشته طی شده است آنقدر شکاف بین روسیه 
و غرب را هم به لحاظ عملیاتی و هم به لحاظ تفکرات و ساختار 
فکری دو طرف عمیق کرده که بعید به نظر می رسد که با یک اراده 
آقای ترامپ یا آقای پوتین این مسأله بتواند به یک نقطه ای برسد 
که برای دو طرف قابل قبول باشد. اروپایی ها به شدت مخالف 
هرگونه توافقی با روسیه هستند و برای آنها مسأله اوکراین یک 
مسأله کاملا حیاتی و مرتبط با امنیت ملی شان است و آنها به 
سادگی با این مسأله کنار نخواهند آمد. آنها ابزارهای زیادی را 
دارند که بتوانند برروی هر گونه روند مصالحه ای تاثیر گذاری 
کنند و امکان این را دارند که این موانعی که ایجاد شده را تداوم 
ببخشند، به خصوص در بحث تعاملات اقتصادی که با روسیه 
داشتند قطعا این امکان بازگشت وجود ندارد و اروپایی ها به 
سادگی زیر بار این موضوع نمی روند که بخواهند مجددا آن 
تعاملات اقتصادی را با روسیه برقرار کنند. آن چیزی که ممکن 
است تحت فشار آمریکا اتفاق بیفتد در نهایت شاید کاهش سطح 
تنش باشد و یا شاید یک آتش بس میان روسیه و اوکراین رخ دهد 
اما اینکه فکر کنیم این آتش بس می تواند دردوره چهارسال های 
که ترامپ رئیس جمهور است به یک وضعیت پایداری برسد دور 
از ذهن است و احتمالا اروپایی ها به نوعی با این مسئله مدارا 
می کنند تا این دوران چهار ساله یه پایان برسد. از طرف مقابل 
برای روسیه هم این دوران چهارساله تضمینی ایجاد نمی کند 
که مطمئن باشند که روند به همین شکل است. ترامپ با این 
دست فرمانی که دنبال می کند بعید است که بتواند تضمینی 
به روسیه بدهد تا روس ها هم بتوانند امتیازاتی را به آن بدهند. 
گر ادعای  البته آن چیزی که تا الان مشخص است این است که ا
ترامپ به حقیقت بپیوند و طرفین بتواند آتش بس ایجاد کنند 
معنی آن این است که روسیه می تواند آن سرزمین هایی که از 
اوکراین گرفته را همچنان حفظ کند و نگه بدارد که این برای 
روس ها یک بُرد محسوب می شود، اما اینکه از طرف مقابل آیا آن 
تحریم هایی که برای روسیه بسیار مهم است و آن شرایط انزوای 
سیاسی که غرب علیه روسیه ایجاد کرده آیا آنها هم می تواند در 
این چهار سال حذف شود احتمال خیلی ضعیفی دارد. نکته 
مهم دیگر این است که روسیه در سه سال گذشته یک گفتمانی 
را در سطح بین المللی دنبال کرده که این گفتمان بر ایجاد تمایز 
میان قدرت های غربی و مجموعه ای از کشورها که روسیه از 
کثریت جهانی یاد می کند مبتنی بوده است. از دید  آنها بعنوان ا
کثریت جهانی کشورهایی هستند که با  روسیه این کشورهای ا
گزیر است گفتمان  تحریم های غرب همراهی نکرده و روسیه نا
این نوع تعریفی که از نظم جاری دارد ارائه می دهد را کنار 
بگذارد. در حالی که هیچ تضمینی نیست که بعداز پایان دوران 
ریاست جمهوری ترامپ دوباره وضعیت به همین شکلی که تا 
پیش از دوران ترامپ شاهد آن بودیم برنگردد. بنابراین موانع 
هم به لحاظ اجرایی و هم به لحاظ ذهنی خیلی زیاد است و در 
بهترین حالت ممکن است دو طرف بتوانند به یک آتش بس و 
یک تثبیت شرایطی دست پیدا کنند و به نظر نمی رسد که بیش 
کرات  از این بتوانند پیش بروند. اینکه چرا عربستان برای مذا
انتخاب شده به سیاست های ترامپ بر می گردد و حتما این را 
به عربستان خواهد فروخت. او در قبال این امتیاز به سعودی ها 
انتظار خواهد داشت پاسخ آن چیزی که اهداف آمریکا در منطقه 
خاورمیانه است را از عربستان بگیرد. طبیعتا عربستان یک 
کشوری بوده که در سه سال گذشته تقریبا در میانه قرار داشته 
است. یعنی از یک طرف نه بخشی از آن تعریف روس ها در ارتباط 
با غرب جمعی بوده که تحریم های روسیه را حمایت کرده اند و نه 
الزاما در آن بخش غیر غربی. آنها تلاش کرده اند یک نوع تعاملی 
را هم با روسیه و هم با غرب در این سه سال ایجاد کنند. دریک 
زمانی هم شاهد بودیم عربستان تلاش کرد یک کنفرانس صلحی 
را برگزار کند و مجموعه ای از کشورهای غربی حامی اوکراین در 
عربستان جمع شدند و سعی کردند تلاش های خودشان را در 
آنجا یکدست و هماهنگ بکنند. بنابراین انتخاب عربستان 
یک انتخاب هوشمندانه بوده است چون عربستان هم شریک 
روسیه در بازار انرژی و مورد وثوق روسیه است و هم به نوعی 
همکار و متحد غرب است و از این رو می تواند انتخاب خوبی 

برای این باشد که گفت وگوهای صلح در آنجا صورت بگیرد. 

  به نظر می رسد دولت نه تنها در برابر کوهی از مشکلات قرار 
گرفته و در تلاش است از این مشکلات کم کند، بلکه مخالفان 
دولت با تمام قوا و خستگی ناپذیر به دولت هجمه می برند و 
سعی دارند دولت را زمینگیر کنند. عجیب اینکه چهره های 
تاثیرگذار جناح مقابل دولت که از مواهب وفاق بهره مند 
کنترل لایه های تندروی  شده اند فعلا تلاش خاصی برای 
این جریان نمی کنند. جربانات تندرو نشان داده اند چیزی 
از آرامش کشور و حل مشکلات در ذهن آنها قرار نمی گیرد و 
تنها کاری که برای خود تعریف کرده اند، جلوگیری از تحقق 
اهداف دولت است و دمیدن بر شیپور استعفای دولت هم در 
همین راستا قابل تفسیر است. یک فعال سیاسی اظهار کرد: 
استعفای پزشکیان بدون تردید به نفع مردم و کشور نیست، 
بلکه به نفع گروه های تندرو و رادیکالی است که در طول 
سال ها و دهه های اخیر همواره برای مردم هزینه های فزاینده 
که در شیپور استعفای پزشکیان  ساخته اند. آنها هستند 
می دمند. اسماعیل گرامی مقدم، فعال سیاسی اصلاح طلب 
گفت: جریانات تندرو هر روز تجمع مخربی را علیه رییس 
، رییس جمهور و وزرای کابینه برگزار کرده و  یکی از قوای کشور
حاشیه سازی می کنند، بدون اینکه کسی به آنها بگوید بالای 

چشم تان ابرو است. 

پایان جنگ اوکراین در ریاض؟

تندروها و دمیدن در شیپور استعفا

یادداشت

خبر

بازوهایجلیلیوفتحپلهبهپله
شریانچی های پارلمانی

سعید جلیلی در تازه ترین اظهارات خود در 
همایش »وحدت کلمه« که توسط خود او در 
حسینیه جماران برگزار شده و حلقه نزدیکانش 
یعنی امیرحسین ثابتی، حجت ا... عبدالملکی، 
بیژن نوباوه و فریدون عباسی نیز در آن حضور 
داشتند، گفته است »به اینکه هرگز کاری را 
برای فتح انجام نداده افتخار می کند.« جلیلی 
با بیان این جمله البته مشخص نکرده است 
که منظورش از فتح دقیقا چه اقدامی است که 
خود را از آن مبرا دانسته، بلافاصله بعد از این 
کید کرده  جمله به موضوع انتخابات اشاره و تا
است که »انتخابات یکی از جا هایی بوده که 
همه باید وظیفه خود را انجام بدهند، و این 
راه ادامه دارد.« پس تا اینجای کار مشخص 
کاندیداتوری اش  که جلیلی می گوید  است 
در انتخابات برای پیروزی نبوده بلکه تنها 
کرده است. عمل به  به وظیفه خود عمل 
کاندیداتوری در انتخابات البته  تکلیف با 
رویکرد و شعار کلی و قدیمی چهره های جناح 
راست است، اما اینکه آیا عدم توفیق او در 
کرده است،  که در آن شرکت  هر انتخاباتی 
از کاندیداتوری برای مجلس ششم و هفتم 
تا انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۲ و 
دو دوره انتخابات ریاست چهاردهم را باید 
بی اعتنایی به فتح یا عدم توفیق در آن ارزیابی 
کرد، موضوع دیگری است. او همچنین به 
مساله دولت سایه اشاره کرده آن را حرکتی 
با »مبنای دینی« و »یک گفتمان« خوانده 
که »دولت سایه یعنی  کرده است  کید  و تا
مشکلات کشور را سایه به سایه دنبال کنیم. 
معنای امر به معروف و نهی از منکر این است«. 
به نوشته خبرآنلاین بخش مهم دیگر اظهارات 
جلیلی در این همایش، اما جمله ای است که 
به فاصله کمی بعد از ماجرای فتح و انتخابات 
بیان کرده است: »چند ماه گذشته کار بزرگی را 
شروع کرده ایم، این راه باید ادامه پیدا کند«. 
مشخصا اشاره جلیلی به کاربزرگی که شروع 
شده و باید ادامه پیدا کند، »دولت سایه« 
که حداقل بر اساس انطباق زمانی  نیست چرا
فعالیت آنچه »دولت سایه« خوانده می شود 
از حدود ۱۰ سال قبل شروع شده است. اشاره 
کار بزرگی که از چند ماه  جلیلی به موضوع »
قبل شروع شده« مشخصا اشاره به تحرکاتی 
که او و نزدیکانش بعد از شکست در  دارد 
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم علیه 
دولت وقت و با برنامه ای کلان تر از انتخابات 
۱۴۰۷ دنبال می کنند. او  ریاست جمهوری 
بعد از عدم توفیق در چهار دوره انتخابات و 
۵ مرحله رای گیری ۲ انتخابات مجلس و ۳ 
مرحله انتخابات ریاست جمهوری، احتمالا به 
این نتیجه رسیده است که هرگز نمی تواند به 
صورت مستقیم از یک انتخابات وارد نهاد های 
کمیتی شود و این درک او را به سمت  حا
برنامه ای دیگر سوق داده است. ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر این روز ها عملا اتاق فکر 
و بخش پیاده نظام فعالیت علیه دولت در 
محور های مختلف است، از فشار برای ابلاغ 
قانون حجاب تا مطالبه وعده صادق ۳ و البته 

تلاش برای حذف ظریف از دولت چهاردهم. 
  جلیلیبعدازچندشکست

بدون شک جریان جلیلی هدف گذاری 
جمهوری  ریاست  انتخابات  تنها  را  خود 
دو  در  که  الگویی  است.  نداده  قرار   ۱۴۰۷
دهه گذشته توسط بسیاری از جریان های 
سیاسی مورد توجه بوده است تمرکز بر نهاد 
شورا های اسلامی شهر و روستا برای رسیدن 
به ساختمان پاستور است. انتخابات دوره 
هفتم شورا ها کمتر از شش ماه دیگر برگزار 
کشور  اقتصادی  کلی  وضعیت  می شود 
می تواند مهم ترین محور نقد جریان به دولت 
وقت باشد تا نیرو های سیاسی نزدیک به خود 
را به نهاد شورا ها بفرستد. سکوی بعدی برای 
سعید جلیلی البته مجلس سیزدهم است که 
با فاصله زمانی کمی قبل از انتخابات ریاست 
جمهوری پانزدهم تشکیل خواهد شد و به 
نوعی پیش زمینه نتیجه انتخابات را تعیین 
می کند. تردیدی نیست که در این دوره از 
انتخابات مجلس نیز نیرو های سعید جلیلی 
ج از جریان اصولگرایی  هم با نیرو های خار
رقیب خواهند بود و هم با برادران اصولگرای 
آمده اند،  در  آب  از  ناتنی  حالا  که  خود 
مانند نیرو های محمدباقر قالیباف! سطح 
تنش های بین نیروهای قالیباف و جلیلی 
در انتخابات مجلس دوازدهم فراتر از حد 
تصور بود تا جایی که اخبار پادرمیانی برخی 
گوش  چهره های نظامی در اینباره نیز به 
رسید و حتی خبرهای تایید نشده ای از حضور 
چهره های حزب ا... در مشهد برای پادرمیانی 
غ  بین قالیباف و جلیلی نیز منتشر شد. فار
از صحت این گفته ها این بار هم بدون شک 
هیچ وحدتی بین نیروهای قالیباف و جلیلی 
که  نیست  تردیدی  گرفت.  نخواهد  شکل 
شکاف بین این طیف که از سال ۱۳۹۲ در 
انتخابات ریاست جمهوری منتهی به پیروزی 
گرفت نه تنها ترمیم  حسن روحانی شکل 
گسلی عمیق است. در این  که حالا  نشده 
شرایط به نظر می رسد با توجه به اینکه فرصت 
نقد وضع موجود بیش از همه در اختیار 
طیف سعید جلیلی خواهد بود و می تواند 
با قرار دادن قالیباف و مجلس دوازدهم در 
کنار دولت فعلی، لیستی از متهمان برای 
وضع فعلی را بتراشد، نیروهایش را در قالب 
منجی های خروج از وضع فعلی وارد عرصه 

انتخابات خواهد کرد. 

 محمود شوری
کارشناس مسائل اوراسیا

سهیلاجلودارزادهدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

گرانی ها با پرخاشگری گرانی ها با پرخاشگری 


در جامعه رابطه دارددر جامعه رابطه دارد

نبایــد اجــازه داد تــاب آوری مردم در مقابل مشــکلات اقتصادی 

کند کاهــش پیدا 

 بایــد از فرصــت گفت وگــوی تمدن هــا برای پایــان تنش با جهان 

اســتفاده می کردیم

وعدههای    دولتآقایپزشکیانبهچهمیزاندر
اقتصادیکهبهمردمدادهموفقعملکردهاست؟چرا

مشکلاتاقتصادیمردمهمچنانپابرجاست؟
این موضوعی است که باید به صورت همه جانبه به آن نگاه 
کرد. برخی عنوان کرده بودند که دولت سیزدهم اسب زین شده 
در اختیار دولت چهاردهم قرار داده و دولت چهاردهم می تواند 
از مواهب اقدامات دولت سیزدهم استفاده کند. البته این 
شوخی بزرگی بود که با دولت چهاردهم کردند و در واقع چنین 
نبود. مردم نیز چنین برداشتی از این عبارت نداشتند و بیشتر 
آن را یک شوخی قلمداد کردند. وضعیت اقتصادی که به دولت 
پزشکیان تحویل داده شد، شرایط خاصی داشت و می  توان 
گفت وضعیت اقتصادی نه تنها در شرایط نرمال نبود، بلکه 
با چالش های جدی هم مواجه بود. برخی اظهاراتی که برای 
امیدواری به مردم داده می شود قابل درک است. با این وجود 
آنچه باعث قضاوت مردم است وضعیت سفره های آنهاست که 
در دولت قبل وضعیت خوبی نداشت و روزبه روز نیز وضعیت 
سخت تری پیدا می کرد. مردم برای قضاوت عملکرد یک دولت 
بدون هیچ واسطه ای به حساب بانکی، میزان تورم و آینده 
فرزندان خود نگاه می کنند. این در حالی است که در ابتدای 
شکل گیری دولت چهاردهم مردم قضاوت مثبتی از عملکرد 
دولت سیزدهم نداشتند. نکته مهمی که در این زمینه وجود 
دارد، ارتباط اقتصاد با سیاست های خارجی است. تردید نیست 
گر در تعامل با دیگر کشورها، از نظر منافع دچار چالش  که ا
باشیم، تضاد منافع با دیگر کشورها روی اقتصاد اثر می گذارد. 
این وضعیت باعث می شود که نتوانیم از ظرفیت های اقتصادی 
خود در راستای تعامل با کشورهای دیگر جهان استفاده کنیم. 
امنیت اقتصادی و اجتماعی یکی از نیازهای اساسی مدرم 
است. در حال حاضر موضوعات غیر اقتصادی روی اقتصاد 

کشور اثر می گذارد و مسئولان باید راهی برای کنترل آن بیابند. 

   چرادولتنتوانستهبرایمردمامنیتاقتصادیایجاد
کند؟

این وضعیت تنها مختص به دولت آقای پزشکیان نیست و در 
دولت های گذشته نیز وجود داشته است. دولت آقای پزشکیان 
اقدامات مثبتی در راستای بهبود وضعیت معیشتی مردم 
انجام داده است. با این وجود سیاست های اقتصادی و غیر 
اقتصادی در به وجود آمدن شرایط امروز تأثیرگذار بوده است. 
تقریبا همه مسئولان می دانند که هرچه مردم بیشتر در معرض 
تورم و بی ثباتی اقتصادی قرار داشته باشند، به همان میزان از 
رضایت آنها نسبت به دولت کاهش پیدا می کند. به هر حال صبر 
و تحمل مردم در مقابل گرانی ها و تورم اندازه ای دارد و نمی توان 
شرایطی را در نظر گرفت که گرانی و تورم در جامعه وجود داشته 
باشد و میزان رضایت هم بالا باشد. در سال های اخیر ارزش 
پول ملی روزبه روز کاهش پیدا کرده که نمی توان نقش تحریم ها 
را در آن نادیده گرفت، اما مساله فراتر از تحریم هاست و ریشه در 
اقتصادی بیمار و دربند دارد. در شرایط کنونی واردات لازم در 
کشور صورت نمی گیرد و صادرات تولیدات داخلی نیز با موانع 
زیادی مواجه است. تولیدکنندگان ما در شرایطی که ارزش پول 
ملی کاهش پیدا می کند، ناچار هستند هزینه ها خرید مواد مورد 
نیاز خود را به صورت دلاری پرداخت کنند. این اقتصادی بوده 
که قبل از دولت چهاردهم وجود داشته و ارتباطی به این دوره 

ج از مرزهای  ندارد. از سوی دیگر تنش ها و درگیری ها در خار
، موجب بالا رفتن هزینه نقل و انتقال می شود. تحریم ها  کشور
نیز در سال های اخیر چنان افزایش یافته که بر قیمت مواد 
اولیه تاثیر قطعی گذاشته است. به عبارت دیگر مواد اولیه مورد 
نیاز تولیدکنندگان به سختی به دست آنها می رسد. کاهش 
ارزش پول ملی باعث ورشکستگی کسب و کارها و بخش های 
خرد اقتصادی هم می شود. به همین دلیل در سال های اخیر 
کد بوده و یا ورشکسته شده و یا در آستانه  اغلب کسب و کارها را
ورشکستگی قرار گرفته اند. وضعیت امروز اقتصادی در 6 ماه 
گذشته به وجود نیامده که دولت آقای پزشکیان بتواند برای 
آن راهکار پیدا کند. تردید نیست که وضعیت امروز اقتصاد 
کشور نتیجه سیاست های دولت های گذشته است. در این 
مدت حتی سیاست های پیشگیرانه نیز در پیش گرفته شده 
تا وضعیت از اینکه هست سخت تر نشود و در کنار آن، برخی 
سیاست های مثبت برای تقویت اقتصاد کشور نیز در پیش 

گرفته شده است. 

 درهفتههایاخیرنوسانبازارارزوطلافضایاجتماعی
راتحتتأثیرقراردادهاست.فکرمیکنیداینوضعیتتاچه

زمانیادامهپیدامیکند؟
گاهی فردی بیمار می شود و این درد ادامه پیدا می کند تا 
جایی که فرد بیمار از درد زیاد به مرگ راضی می شود. شرایط 
اقتصادی کشور چنان است که همواره باید به چنین موضوعی 
اندیشید. در سال های اخیر میزان خودکشی ها در کشور افزایش 
پیدا کرده است. از سوی دیگر میزان افسردگی و پرخاشگری 
نیز افزایش پیدا کرده است. میزان پرخاشگری در جامعه که 
عمدتأ نیز ریشه اقتصادی دارد به شکلی است که کاملا در سطح 
جامعه خود را نشان می دهد. انقلاب برای مردم ایران احساس 
خوشحالی و خودباوری به وجود آورده بود و روزهای خوبی را 
برای مردم رقم زده بود. این در حالی است که شرایط اقتصادی 
نامناسب و چالش های مدیریتی که در کشور به وجود آمده، این 

خاطرات خوش را تهدید می کند و در عین حال تاب آوری مردم 
را افزایش داده است. مسئولانی که در این زمینه تصمیم گیر 

هستند، نباید اجازه دهند تاب آوری کاهش پیدا کند. 

کنشسریعکشورمان  موضعگیریغیراصولیترامپباوا
کارخارجشده کرهوتعاملفعلاازدستور روبهروشدومذا
آیندهوضعیتاقتصادی است.بااینحالارزیابیشمااز

کشور،باتوجهبهحضورترامپدرکاخسفیدچیست؟
من معتقدم در قرن بیست و یکم باید به ترامپ به عنوان 
یک پدیده ننگین در جامعه جهانی نگاه کرد. مردم غزه در 
یک سال اخیر با وضعیت فاجعه باری مواجه بوده اند و نزدیک 
به۴۰ هزار نفر از آنها کشته شده اند. با این وجود ترامپ پس از 
رسیدن به قدرت عنوان می کند که مردم غزه باید سرزمین 
خود را ترک کنند و در کشورهای دیگر زندگی کنند. درست 
است که در دوره هایی می شد از فرصت استفاده کرد و از 
تنش ها کاست و حتی این هم درست است که برخی فرصت ها 
کره اصولی دارد که نمی توان نادیده  از دست رفته است اما مذا
گرفت و به بیان دیگر نمی توان تحت هر شرایطی وارد چنین 
مسیری شد. با همه اینها نمی توان منکر تاثیر مثبت کاهش 
کره  گر از فرصت های مذا تنش ها در اقتصاد کشور شد. شاید ا
که در گذشته وجود داشت استفاده می کردیم امروز در شرایط 
دیگری قرار می گرفتیم. پس از جنگ تحمیلی بین ایران و 
عراق ما در شرایط گفت وگو با جهان قرار داشتیم. در همان 
مقطع زمانی آقای خاتمی موضوع گفت وگوی تمدن ها را در 
ح کردند که مورد استقبال مردم جهان قرار  سطح جهان مطر
گرفت. همان زمان فرصت خوبی بود که ما باید رابطه خود را 
با جهان ترمیم می کردیم و با جهان تعامل بیشتری می کردیم. 
گر ما از فرصت ها به خوبی استفاده می کردیم امروز  شاید ا
بود و نبود فردی مانند ترامپ نمی توانست چنین تاثیری در 
اقتصاد کشور داشته باشد. هرچند این شخص را نمی توان 
در شمار افراد معقول درنظر آورد. او با این حرف که مردم 
غزه باید سرزمین خود را ترک کنند تلاش دارد برای مردم غزه 
تعیین تکلیف کند اما معلوم است هیچ درکی از موضوع غزه و 
کره راهی برای پایان  فلسطین ندارد. در هر حال گفت وگو و مذا
دادن به تنش ها و درگیری ها محسوب می شود. گفت وگو و 
کره روش پیامبر اسلام بوده و ایشان نیز در مواجهه با  مذا
گر مسیر  گفت وگو استفاده می کردند. ا دشمنان از روش 
کره قابل کنترل باشد، به هیچ وجه ضرر نداشته  گفت وگو و مذا
و سود هم به همراه دارد. خداوند نیز در قرآن خطاب به 
پیامبر می گوید: »قل« یعنی بگو که این گفتن برای جلوگیری 
کتیک های مناسب  گر با تا کره ا از تخاصم و درگیری است. مذا
صورت بگیرد نتیجه بخش خواهد شد. هنگامی که ترامپ از 
ج شد خودش و آمریکا را در سطح جهانی منفور  برجام خار
کرد. این اقدام باعث خوشحالی اندیشمندان و آزادی خواهان 
جهان نشد، بلکه همه متوجه شدند که آمریکا کشور بدعهدی 
است که نمی توان روی قراردادهای آن حساب باز کرد. در 
شرایط کنونی نیز باید تمرکز داشت و راهی یافت که بتوان از 
تنش ها و درگیری ها کاست و به نتیجه مورد نظر رسید. این 
در حالی است که تصمیم گیران جامعه باید شرایط حساس و 
خطیر جامعه و به خصوص وضعیت اقتصادی مردم را همواره 

مورد توجه قرار دهند و براساس آن تصمیم بگیرند. 
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آرمانملی:دستیار اجتماعی رئیس جمهور 
آذربایجان   اجتماعی  شورای  جلسه  در 
شرقی که در استانداری برگزار شد، با اشاره به 
کثری دشمنان نظام اسلامی،  فشارهای حدا
کید کرد و افزود: ما  به همبستگی اجتماعی تأ
هیچ  دوره ای به اندازه این دوره از شرایط کشور 
به همبستگی اجتماعی نیاز نداشته ایم. علی 
ربیعی با بیان اینکه وضعیت و آمار آسیب های 
رتبه بندی های جهانی  کشور در  اجتماعی 
از  نباید  گفت:  نیست،  ک  وحشتنا چندان 
مشکلات اجتماعی و فرهنگی غافل بشویم 
ولی راه  حل این مشکلات را فراموش کرده ایم. 
ربیعی با اشاره به بازدید از مناطق حاشیه  شهر 
، ادامه داد: ما باید  و خیریه های کلانشهر تبریز

سیاست شورای اجتماعی استان ها را در جهت 
استفاده از ظرفیت های اجتماعی تغییر دهیم. 
وی وفاق اصلی را وفاق با جامعه دانست و 
افزود: مردم یک مفهوم انتزاعی است و منظور 
از جامعه، حمایت از نهادهای مدنی است و 
در این راستا نیز نباید در علت شناسی دچار 
انحراف شویم. وی به پیروی از منویات مقام 
کید  معظم رهبری در زمینه های مختلف تأ
کمیت  کرد و گفت: آقای پزشکیان وفاق با حا
و پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب را به 

عنوان اصلی ترین نمود وفاق سرلوحه خود قرار 
داده اند. دستیار اجتماعی رئیس جمهوری 
از  را  اجتماعی  آسیب های  اصلی  علت 
هم گسیختگی  اجتماعی دانست و گفت: بخشی 
از فروپاشی و از هم گسیختکی اجتماعی عامل 
اقتصادی دارد ولی عامل بخش اعظمی از 
آن ناامیدی است. وی با بیان اینکه بخش 
اعظمی از اعتیاد، تفریحی و برای طبقه متوسط 
خیابان ها  در  وقتی  ما  گفت:  بالاست،  به 
معتادان متجاهر را می بینیم، فکر می کنیم 

این قشر فقط از قشر ضعیف جامعه است 
درحالی که اغلب معتادان از طبقه متوسط 
به بالا هستند. ربیعی به همکاری و هم افزایی 
ارگان های مختلف برای داشتن پنجره واحد 
کید کرد  )۱۲۳( برای موضوعات اجتماعی تا
و افزود: سازمان امور اجتماعی با همکاری 
بهزیستی، معاونت امور بانوان ریاست جمهوری 
و ارگان های مختلف، درصدد ایجاد پنجره 
واحد ارائه  خدمات هستند. دستیار اجتماعی 
رئیس جمهوری بر اهمیت دادن به کانون های 
کید کرد و گفت: علت شناسی  توسعه محلی نیز تأ
محله به محله فرق می کند و پروژه اجتماعی 
ذی نفعان متعددی دارد و مسئولان باید مسائل 

را محله محور پیش ببرند. 
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وفاق اصلی، وفاق با جامعه است 


